
Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От  11 .05. 2016 года     № 59

О  схеме  проведения     государственной (итоговой)
аттестации       выпускников, освоивших
образовательные  программы основного  общего
образования, и проведения государственной
итоговой аттестации в форме государственного
выпускного экзамена выпускников, освоивших
образовательные программы среднего общего
образования в Ленинском муниципальном районе в
мае-июне 2016  года

      Во исполнение приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 10.05.2016 №489 "Об утверждении схем проведения
государственной итоговой аттестации в формах основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
выпускников, освоивших образовательные программы основного общего
образования, в Волгоградской области в мае-июне 2016 года, проведения
государственной  итоговой аттестации в форме государственного
выпускного экзамена выпускников, освоивших образовательные
программы среднего общего образования, в Волгоградской области в мае-
июне 2016 года" и с  целью организованного  проведения государственной
(итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные
программы основного общего образования, в Ленинском муниципальном
районе  в 2016 году   приказываю:
1. Организовать проведение государственной (итоговой) аттестации
выпускников ΙХ классов муниципальных общеобразовательных
учреждений на пунктах проведения экзаменов по Схеме, утвержденной
приказом комитета образования и науки Волгоградской области от
10.05.2016 №489 "Об утверждении схем проведения государственной
итоговой аттестации в формах основного государственного экзамена и
государственного выпускного экзамена выпускников, освоивших
образовательные программы основного общего образования, в
Волгоградской области в мае-июне 2016 года, проведения государственной
итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена
выпускников, освоивших образовательные программы среднего общего
образования, в Волгоградской области в мае-июне 2016 года"
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. Довести Схему проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников ΙХ классов, освоивших образовательные программы



основного общего образования, в формах основного государственного
экзамена и государственного выпускного экзамена   до сведения
выпускников ΙХ классов общеобразовательных учреждений и их
родителей (законных представителей) (приложения 1, 2).
2.2. Довести Схему проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников ХI классов в форме государственного выпускного экзамена
выпускников, освоивших образовательные программы среднего общего
образования, до сведения выпускников ХΙ классов общеобразовательных
учреждений и их родителей (законных представителей) (приложение 3).
 2.3. Организовать ознакомление всех участников государственной
(итоговой) аттестации выпускников ΙХ классов, освоивших
образовательные программы основного общего образования, с
нормативными и инструктивными документами, регламентирующими
проведение ГИА-9.
2.4.  Организовать ознакомление всех участников государственной
(итоговой) аттестации выпускников ХΙ классов, освоивших
образовательные программы среднего общего образования, с
нормативными и инструктивными документами, регламентирующими
проведение ГВЭ-11.
3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя
начальника Отдела образования Администрации Ленинского
муниципального района Одинцову Л.С.

Начальник Отдела образования                                  Т.Ю. Чуланова

С приказом ознакомлены:



Приложение 1
Схема проведения государственной итоговой аттестации (по русскому языку и математике), выпускников, освоивших

образовательные программы основного общего образования  в Ленинском муниципальном районе Волгоградской
области в 2016 году

Код
ОУ
(в

соотв
етств
ии с

класс
ифик
ацие

й
ЕГЭ)

Код
ППЭ

(тольк
о для
ППЭ)

Наименование ОУ в соответствии с
Уставом

Юридический
адрес

 ОУ (с индексом)

Руководитель ОУ
(Ф.И.О., должность)

Руководитель ППЭ
(Ф.И.О., должность)

Телефо
н с

кодом

Наименование и дата экзамена
ОГЭ, ГВЭ

математика русский
осно

в
резер

в
основ резер

в
31.05 17.06/

21.06
03.06 17.06/

21.06
Номер ППЭ, за которым

закреплено ОУ
(без  указания количества

участников)

13
63

94

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя
общеобразовательная школа №3"
Ленинского муниципального района
Волгоградской области

404621, город
Ленинск,
ул. Ленина, 33А

Чурзина И.М..,
директор

(8
44

78
)4

--4
4-

73

№30

№30

№30

№30

13
63

92

№30
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя общеобразовательная
школа №2" Ленинского муниципального
района Волгоградской области

404620, город
Ленинск,
ул. Ленина, 241

Костина М.М..,
директор

(8
44

78
)4

-1
1-

76 №30

№30

№30

№30



13
63

93
№30

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя общеобразовательная
школа №3" Ленинского муниципального
района Волгоградской области

404620, город
Ленинск,
ул. Ленина, 241

Пачина М.Г.., директор

(8
44

78
)4

-4
-1

1-
31 №30

№30

№30

№30
13

63
95

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Заплавинская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404609, Село
Заплавное, ул. 60 лет
Октября,9

Кондратьева Г.В..,
директор

(8
44

78
)4

-9
3-

73 №30

№30

№30

№30

13
63

96

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Царевская средняя общеобразовательная
школа " Ленинского муниципального
района Волгоградской области

404611, Село Царев,
ул. Ленина, 17А

Димитрова И.Н.,
директор

(8
44

78
)4

-
83

-3
1

№30

№30

№30

№30

13
63

97

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Покровская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404615, Село Покровка
ул. Школьная,1

Солохина Н.А.,
директор

(8
44

78
)4

-5
5-

24 №30

№30

№30

№30

13
63

98

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ильичевская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404603, Поселок Путь
Ильича, ул. Школьная,
15

Соколов А.Н.,
директор

(8
44

78
)4

-7
1-

67 №30

№30

№30

№30

13
63

99

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Рассветинская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404605, Поселок
Рассвет, ул. Школьная,
8

Черненьков К.А..,
директор

(8
44

78
)4

-5
2-

32

№30

№30

№30

№30



13
64

00
№30 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
"Коммунаровская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404607, Поселок
Коммунар, ул.
Школьная, 10

Антонцева Н.Н.,
директор

(8
44

78
)4

-5
6-

99

№30

№30

№30

№30
13

64
01

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Степновская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404602, Поселок
Степной, ул.
Колхозная, 2

Соколова Н.Г.,
директор

(8
44

78
)4

-6
2-

24

№30

№30

№30

№30

13
64

02

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Каршевитская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404614, Село
Каршевитое, ул.
Набережная, 1

Прокудина О.В.,
директор

(8
44

78
)4

-7
3-

74

№30

№30

№30

№30

13
64

03

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Колобовская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404613, Село
Колобовка, ул.
Гагарина, 4

Петрова Л.А.,
директор

(8
44

78
)4

-7
7-

49

№30

№30

№30

№30

13
64

04

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Маякоктябрьская средняя
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404606, Поселок Маяк
Октября, ул. Ленина,
14

Мухатова А.Т.,
директор

(8
44

78
)4

-6
5-

38

№30

№30

№30

№30

13
64

05

№30 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Маляевская основная
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404610, Село
Маляевка, ул. Мусы
Джалиля, 1

Байкина З.Х.,
директор

(8
44

78
)4

-8
6-

10

№30

№30

№30

№30



13
64

06
№30 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
"Открытая (сменная)
общеобразовательная школа " Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

404620, Город
Ленинск,
Ул. Гагарина, 4

Крылова Г.Н.,
директор

(8
44

78
)4

-2
0-

39

№30

№30

№30

№30
13

63
92

№307 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя
общеобразовательная школа №1"
Ленинского муниципального района
Волгоградской области

404620, город
Ленинск,
ул. Ленина, 241

Костина М.М..,
директор

(8
44

78
)4

-1
1-

31 №307

№307

№307

№307

13
63

94

№307 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя общеобразовательная
школа №3" Ленинского муниципального
района Волгоградской области

404621, город
Ленинск,
ул. Ленина, 33А

Чурзина И.М..,
директор

(8
44

78
)4

--4
4-

73

№307

№307

№307

№307



Приложение 2
СХЕМА

проведения государственной  итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена и государственного
выпускного экзамена выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования по
обществознанию, химии, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), литературе,

географии, истории, биологии, физике, иностранному языку (английский, немецкий), в Ленинском муниципальном
районе Волгоградской области в мае-июне 2016 года

№
п/п

№
ППЭ Название школы

ОГЭ ГВЭ ОГЭ ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ ОГЭ,
ГВЭ

26.05.16 28.05.16 07.06.16 09.06.16 15.06.16 21.06.
16

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

(ч
ел

.)

Х
им

ия
(ч

ел
.)

ин
фо

рм
.и

И
КТ

(ч
ел

.)
Л

ит
ер

ат
ур

а
(ч

ел
.)

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

(ч
ел

.)
Х

им
ия

(ч
ел

.)

ан
гл

ий
с.(

ус
тн

о)
(ч

ел
.)

не
ме

цз
.(у

ст
но

.)
(ч

ел
.)

не
ме

цк
.(п

ис
ьм

.)
(ч

ел
.)

ан
гл

.(п
ис

ьм
.)

(ч
ел

.)

Ге
ог

ра
фи

я
(ч

ел
.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)
О

бщ
ес

тв
оз

на
ни

е
(ч

ел
.)

Х
им

ия
(ч

ел
.)

И
нф

ор
ма

ти
ка

(ч
ел

.)
Л

ит
ер

ат
ур

а
(ч

ел
.)

Ге
ог

ра
фи

я
(ч

ел
.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

вс
е

пр
ед

ме
ты

(ч
ел

.)

1. 30
МКОУ
«Ленинская СОШ
№3»

32 10 4 9 3 23 11

2.
30 МКОУ

«Ленинская СОШ
№1»

30 5 2 1  1 3 2 26 5  2

3.
30 МКОУ

«Ленинская СОШ
№2»

39 2 3  3  20 3 14  1

4.
30 МКОУ

«Заплавинская
СОШ»

36 2 1 1 1 1 21 5 9 1

5. 30 МКОУ
«Царевская СОШ» 13 1  12 2

6.
30 МКОУ

«Покровская
СОШ»

6 2  1 7 2

7.
30 МКОУ

«Ильичевская
СОШ»

8 8

8. 30 МКОУ 6 6



№
п/п

№
ППЭ Название школы

ОГЭ ГВЭ ОГЭ ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ ОГЭ,
ГВЭ

26.05.16 28.05.16 07.06.16 09.06.16 15.06.16 21.06.
16

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

(ч
ел

.)

Х
им

ия
(ч

ел
.)

ин
фо

рм
.и

И
КТ

(ч
ел

.)
Л

ит
ер

ат
ур

а
(ч

ел
.)

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

(ч
ел

.)
Х

им
ия

(ч
ел

.)

ан
гл

ий
с.(

ус
тн

о)
(ч

ел
.)

не
ме

цз
.(у

ст
но

.)
(ч

ел
.)

не
ме

цк
.(п

ис
ьм

.)
(ч

ел
.)

ан
гл

.(п
ис

ьм
.)

(ч
ел

.)

Ге
ог

ра
фи

я
(ч

ел
.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)
О

бщ
ес

тв
оз

на
ни

е
(ч

ел
.)

Х
им

ия
(ч

ел
.)

И
нф

ор
ма

ти
ка

(ч
ел

.)
Л

ит
ер

ат
ур

а
(ч

ел
.)

Ге
ог

ра
фи

я
(ч

ел
.)

И
ст

ор
ия

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

Ф
из

ик
а

(ч
ел

.)

Би
ол

ог
ия

(ч
ел

.)

вс
е

пр
ед

ме
ты

(ч
ел

.)

«Рассветинская
СОШ»

9.
30 МКОУ

«Коммунаровская
СОШ»

10  10

10.
30 МКОУ

«Степновская
СОШ»

7 3 4

11.
30 МКОУ

«Каршевитская
СОШ»

2 2

12.
30 МКОУ

«Колобовская
СОШ»

8 8

13.
30 МКОУ

«Маякоктябрьская
СОШ»

5 1 4

14.
30 МКОУ

«Маляевская
СОШ»

3 3

15. 30 МКОУ «Открытая
СОШ» 21  21

16. 30 НГОУ ПЕКГ
«Умиление» 4 1  1 3 1 1

17. ИТОГО 230 22 6 1 6 1 6 1 109 14 111 19  2  1



Приложение 3
СХЕМА

проведения государственной  итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена выпускников,
освоивших образовательные программы среднего общего образования, в Ленинском муниципальном районе

Волгоградской области в мае-июне 2016 года

Территориальн
ое

расположение
ППЭ

№
ППЭ

Наименование учреждения и адрес
 (вместимость ППЭ)

Перечень образовательных
организаций (код, наименование),

участники из которых сдают ГВЭ на
данных ППЭ (количество участников)

1 2 3 4
Русский язык 30 мая

Ленинский
муниципальный

район

ППЭ
№ 307

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1»
Ленинского муниципального района Волгоградской
области
404620,  г.Ленинск  ул. им. Ленина, 241
(вместимость ППЭ 1 ауд. – 1 чел)

136393 муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Ленинская
средняя общеобразовательная школа № 2»
Ленинского муниципального района
Волгоградской области
  (1 чел.)

Математика 2 июня
Ленинский

муниципальный
район

ППЭ
№ 307

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1»
Ленинского муниципального района Волгоградской
области
404620,  г.Ленинск  ул. им. Ленина, 241
(вместимость ППЭ 1 ауд. – 1 чел)

136393 муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Ленинская
средняя общеобразовательная школа № 2»
Ленинского муниципального района
Волгоградской области
  (1 чел.)


	ПРИКАЗ
	От  11 .05. 2016 года    № 59

